

RECEBEMOS DE S D F GRAFICA & EDITORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.001.292
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 S D F GRAFICA & EDITORA LTDA AV IRMA MARIA BERNARDA, 520 - - CENTRO, Salto do Lontra, PR - CEP: 85670000 - Fone/Fax: 4635381812		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.292 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 0805 0334 3400 0292 5500 1000 0012 9214 0270 0005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150119898677 - 07/08/2015 14:59
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031689004	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.033.434/0002-92	

DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA		CNPJ/CPF 76.205.707/0001-04		DATA DA EMISSÃO 07/08/2015	
ENDEREÇO RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 -		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 85670-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 07/08/2015
MUNICÍPIO Salto do Lontra		FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 14:36

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.111,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.111,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS									
RAZÃO SOCIAL 0 - Emitente		FRETE POR CONTA 0 - Emitente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO						UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
052	FOLHAS BOLETIM DE RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO PCFAD (DENGUE E FEBRE AMARELA) FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	22220110	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1200	240,00					
0325	FOLHAS RESUMO DO RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO PCFAD (DENGUE E FEBRE AMARELA) FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	22220110	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1200	240,00					
029	FOLHAS RELATÓRIO SITUAÇÃO SAÚDE E ACOMP. DAS FAMÍLIAS NA ÁREA (RELATÓRIO SSA2) FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	22210130	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1400	140,00					
131	FOLHAS RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTIVETORIAL PNCD (DENGUE) FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	22220110	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1200	240,00					
030	FOLHAS PROGRAMA DE CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE RELAÇÃO DE PONTOS ESTRETÉGICOS - FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	22210130	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1400	140,00					
079	FOLHAS PROGRAMA CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE FICHA DE VISITA - FTO 15 - PAPEL CARTOLINA 180G - COR 1X0	22220150	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1500	150,00					
122	FICHA INSPEÇÃO SANITÁRIA - FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X1	22220110	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1200	240,00					
117	FICHA PESQUISA ENTOMOLÓGICA - RESUMO TRABALHO DE CAMPO - FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X1	22220110	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1200	240,00					
072	MS - HIPERDIA - FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X1	22220150	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1200	120,00					
092	RELATÓRIO PMA2 RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E	22220150	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1400	140,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1035/04	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

 S D F GRAFICA & EDITORA LTDA AV IRMA MARIA BERNARDA, 520 - - CENTRO, Salto do Lontra, PR - CEP: 85670000 - Fone/Fax: 4635381812		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.292 SÉRIE: 1 Página 2 de 2		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 0805 0334 3400 0292 5500 1000 0012 9214 0270 0005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150119898677 - 07/08/2015 14:59		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031689004		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 05.033.434/0002-92	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
	DE MARCADOR PARA AVALIAÇÃO FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0					0							
022	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL 4911	96110000	0102	5101	UN	2,0000	30,0000	60,00					
023	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL 4912	96110000	0102	5101	UN	1,0000	35,0000	35,00					
089	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL 4928	96110000	0102	5101	UN	2,0000	63,0000	126,00					

RECEBEMOS DE S D F GRAFICA & EDITORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.001.293
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 S D F GRAFICA & EDITORA LTDA AV IRMA MARIA BERNARDA, 520 - - CENTRO, Salto do Lontra, PR - CEP: 85670000 - Fone/Fax: 4635381812		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.293 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 0805 0334 3400 0292 5500 1000 0012 9310 0100 1006 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150119917637 - 07/08/2015 15:14	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031689004	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.033.434/0002-92	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA		CNPJ/CPF 76.205.707/0001-04	DATA DA EMISSÃO 07/08/2015
ENDEREÇO RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85670-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 07/08/2015
MUNICÍPIO Salto do Lontra	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15:04

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.695,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.695,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
040	ENVELOPES KRAFT 18X24 PAPEL 120G - COR 1X0	21418020	0102	5101	UN	1.000,0000	0,3900	390,00					
03	ENVELOPE OFICIO 11X22 COR 1X0	21418020	0102	5101	UN	500,0000	0,1400	70,00					
063	ENVELOPE 18X24 COR 1X0	21418020	0102	5101	UN	500,0000	0,3500	175,00					
01	ENVELOPE 24X34 COR 1X0	21418020	0102	5101	UN	250,0000	0,4000	100,00					
02	ENVELOPE 31X41 COR 1X0	21418020	0102	5101	UN	250,0000	0,7200	180,00					
04	FOLHAS TIMBRADAS COLORIDAS - FTO 9 - PAPEL SULFITE 75G - COR 4X0	21410075	0102	5101	UN	5.000,0000	0,1000	500,00					
05	PASTAS COLORIDAS - FTO 03 (SANFONA) PAPEL TRIPLEX 300G - COR 4X0	21410028	0102	5101	UN	200,0000	1,4000	280,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1035/04	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE S D F GRAFICA & EDITORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.001.294
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 S D F GRAFICA & EDITORA LTDA AV IRMA MARIA BERNARDA, 520 - - CENTRO, Salto do Lontra, PR - CEP: 85670000 - Fone/Fax: 4635381812		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.294 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 0805 0334 3400 0292 5500 1000 0012 9416 0089 4064 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150119931037 - 07/08/2015 15:25
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031689004	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.033.434/0002-92	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA		CNPJ/CPF 76.205.707/0001-04	DATA DA EMISSÃO 07/08/2015
ENDEREÇO RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85670-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 07/08/2015
MUNICÍPIO Salto do Lontra	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15:16

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.360,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.360,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
114	FOLHAS MAPA DIÁRIO DE VISITAS (A.C.S) FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	22220110	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1400	280,00					
025	FOLHAS CARTÃO FAMILIAR - FTO 08 - PAPEL CARTOLINA 180G - COR 1X1	22220010	0102	5101	UN	2.000,0000	0,3000	600,00					
071	FICHA SUS (IBGE CADASTRO DOMICÍLIO) FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X1	22220150	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1400	140,00					
051	FOLHAS FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X1	22220110	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1200	120,00					
0101	AGENDAS GRANDES CAPA COLORIDA ENCADERNADA 200 FOLHAS CADA - FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	22220010	0102	5101	UN	2,0000	45,0000	90,00					
086	BLOCOS DE RECEITUÁRIO MÉDICO FTO 16 - PAPEL SULFITE 63G - 100X1 - COR 1X0	22220150	0102	5101	UN	50,0000	2,6000	130,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1035/04	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE S D F GRAFICA & EDITORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.001.295
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 S D F GRAFICA & EDITORA LTDA AV IRMA MARIA BERNARDA, 520 - - CENTRO, Salto do Lontra, PR - CEP: 85670000 - Fone/Fax: 4635381812		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.295 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 0805 0334 3400 0292 5500 1000 0012 9510 0008 0004 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150119943030 - 07/08/2015 15:35
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031689004	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.033.434/0002-92	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA		CNPJ/CPF 76.205.707/0001-04	DATA DA EMISSÃO 07/08/2015
ENDEREÇO RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85670-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 07/08/2015
MUNICÍPIO Salto do Lontra	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15:27

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.550,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.550,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
047	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAL FTO 16 - PAPEL COPIATIVO 50X2 - COR 1X0	22220110	0102	5101	UN	100,0000	8,6000	860,00					
053	BLOCOS DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL FTO 24 - PAPEL COPIATIVO - 50X2 - COR 1X0	22220110	0102	5101	UN	50,0000	6,0000	300,00					
107	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE PASSAGENS - FTO 32 - PAPEL COPIATIVO - 50X2 - COR 1X0	22220110	0102	5101	UN	50,0000	3,8000	190,00					
085	BLOCOS MEMORANDO INTERNO FTO 32 - PAPEL COPIATIVO - 50X2 - COR 1X0	22220150	0102	5101	UN	50,0000	4,0000	200,00					
04	FOLHAS TIMBRADAS COLORIDAS - FTO 9 - PAPEL SULFITE 75G - COR 4X0	21410075	0102	5101	UN	10.000,0000	0,1000	1.000,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1035/04	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO